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Politikersvar til Peter Bjerregaard (C) vedr. kønsop-
delte foredragsarrangementer i kommunale lokaler og 
den generelle indsats for ligestilling 

Peter Bjerregaard (C) har den 5. maj 2025 stillet følgende spørgsmål: 

1. Forvaltningen bedes redegøre for, hvorvidt kønsopdelte fore-

dragsarrangementer – hvor arrangøren opdeler publikum til et

foredrag i en mandeafdeling og en kvindeafdeling – er forene-

lige med Folkeoplysningslovens §4 a eller ej. Her tænkes særligt

på ligestilling mellem kønnene og retten til ikke at blive diskri-

mineret på baggrund af sit køn. Det bør endvidere iagttages, at

der her er tale om foredrag (en intellektuel aktivitet) og ikke

udøvelse af sport (en kropslig aktivitet).

2. Forvaltningen bedes redegøre for, hvorledes kønsopdelte fore-

dragsarrangementer i kommunale lokaler understøtter Køben-

havns Kommunes målsætninger i Integrations- og medborger-

skabspolitik 2023-26 samt den generelle indsats for ligestilling.

Økonomiforvaltningens svar vedrører den del af Peter Bjerregaards 

spørgsmål 2, som omhandler den generelle indsats for ligestilling i Kø-

benhavns Kommune, der hører under forvaltningens ressortområde. 

Peter Bjerregaards to spørgsmål er rettet mod tre forvaltninger, der alle 

har afgivet separate svar. Økonomiforvaltningen modtog spørgsmålene 

den 17. juni 2025, hvorfor besvarelsen foreligger med forsinkelse. 

Spørgsmål 1, hvorvidt sådanne arrangementer er forenelige med Folke-

oplysningsloven, er besvaret af Kultur- og Fritidsforvaltningen, og den 

øvrige del af spørgsmål 2, om sammenhængen til Københavns Kom-

munes Integrations- og Medborgerskabspolitik 2023-2026, er besvaret 

af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. 

Økonomiforvaltningens svar 

Fra et ligestillingsperspektiv er det centralt, at alle borgere – uanset køn 

– har lige adgang og mulighed for deltagelse i samfundets fællesskaber

og aktiviteter, herunder arrangementer i kommunale lokaler. Dette fast-

lægges i Københavns Kommunes Kønsligestillingspolitik 2023-2026,

hvor det blandt andet fremgår, at "alle uanset køn og seksuel oriente-

ring [skal] kunne følge deres interesser og være en del af fællesskaber.

Det gælder i alle livets situationer og stadier. Lige fra daginstitutioner og
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skoler til sociale ydelser, i sundhedstilbud, på arbejdspladser, i kultur- 

og fritidslivet eller i byens offentlige rum." Kommunen arbejder for at 

sikre lige muligheder og bred deltagelse i alle dele af byens liv.   

 

Kønsopdelte tilgange kan i visse tilfælde være et relevant redskab til at 

fremme ligestilling, særligt når der er behov for at imødekomme køns-

specifikke behov eller ulige vilkår. Det afgørende er, at indsatsen bygger 

på konkret viden og vurderes at kunne bidrage positivt til ligestilling og 

til et samlet set bredt udbud af ydelser og tilbud.  

 

Økonomiforvaltningen vurderer, at der i Københavns Kommune findes 

praksis for at arbejde med kønsopdelte indsatser, når det er fagligt og 

sagligt begrundet. Det fremgår bl.a. af kommunens kønsligestillingsre-

degørelse, hvor der er eksempler på målrettede tilbud til fx drenge og 

piger i fritidslivet samt differentierede sundhedsindsatser. 
 


